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 توقیف نفتکش 
در دریای عمان

نیــروی دریایی ارتش ایران اعلام کرد که نفتکش 
“ســنت نیکلاس” را در دریای عمان توقیف کرده 
اســت. روابط عمومی نیروی دریایــی می گوید، 
توقیف این کشــتی “به تلافی سرقت یک محموله 

نفت ایران” از سوی آمریکا انجام شده است.
روابط عمومــی نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اســلامی می گوید، یــک نفتکش به نام “ســنت 
نیکلاس” که صبح پنج شــنبه )پریــروز( در حال 
حمل نفت در دریای عمان بود را “با حکم قضایی” 

توقیف کرده است.
به گزارش  روابط عمومی نیروی دریایی نام جدید 
این نفتکش “سوئز راجان” است. نفتکش یاد شده 
اردیبهشــت امسال به بهانه تحریم از سوی آمریکا 

توقیف شد.
نیروی دریایی گفته اســت که “ســنت نیکلاس” 
را “به تلافی ســرقت نفت” ایران توســط آمریکا 
توقیف کــرده و آن را به بنادر ایران “برای تحویل 

به مقامات قضایی” منتقل می کند.
در این حال ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
از ایران خواست، فورا نفتکشی که در دریای عمان 
توقیف و به این کشــور منتقل کرده را آزاد کند. 
ودانــت پاتل گفت، آمریکا بــا متحدان منطقه ای 
خود در مورد چگونگی پاســخ به ایران مشــورت 

خواهد کرد.

احتمال لغو جام  ملت های آسیا؟
با توجه به حمله غافلگیــر کننده آمریکا به یمن 
و اجازه دادن قطر به آمریکا برای اســتفاده کامل از 
پایگاه های این کشــور، نیروهای مســلح یمن در 
پیامی رسما کشور قطر را تهدید و اعلام کردند که 

منتظر پاسخ کوبنده باشند!

ایتالیا پیشنهاد آمریکا و انگلیس را 
رد کرد

خبرگزاری رویترز به نقــل از یک منبع در دولت 
ایتالیا گزارش داد رم پیشــنهاد آمریکا و انگلیس 
برای مشــارکت در حمله به نقاطی در یمن را رد 

کرده است. 
یک مقام دولتی ایتالیا به رویترز گفت رم ترجیح 
می دهد به جای سیاســت تقابل نظامی در دریای 

سرخ سیاست آرامش را دنبال کند. 
پیش از این خبرگــزاری رویترز از مخالفت ایتالیا 
و اسپانیا با پیوســتن به ائتلاف دریایی آمریکا در 

دریای سرخ خبر داده بود.

افزایش حدود ۳ میلیارد یورویی 
کمک سالانه بریتانیا به اوکراین

ریشــی ســوناک، نخســت وزیــر بریتانیــا که 
دیروز)جمعه ۱۲ ژانویه( به کی یف  ســفر کرد، در 
یک کنفرانس خبری اعلام کرد که  کمک  سالانه 
بریتانیا به اوکراین به دو و نیم میلیارد پوند، یعنی 

در حدود  ۳ میلیارد یورو افزایش می یابد.
بــا اعلام این تصمیــم، کمک ســالانه بریتانیا به 
اوکراین بــه ۱۴ میلیارد یورو می رســد. به گفته 
مقام هــای بریتانیایی این بســته کمکی، نیازهای 
اوکراین به موشــک های دوربرد، دفــاع هوایی و 

گلوله های توپخانه را تأمین خواهد کرد.

انفجار در کابل و مزار شاهد 
خالد زدران، ســخنگوی طالبان برای پلیس کابل 
گفــت: درپی انفجار پنج شــنبه )پریروز( در غرب 
کابل ۲ تن کشــته شــده و ۱۲ تن دیگر زخمی 
شده اند. سخنگوی پلیس طالبان گفت: این رویداد 
ناشی از انفجار بمب دستی بوده است. همزمان با 
انفجار کابل، شهر مزار شریف، مرکز ولایت بلخ نیز 

شاهد یک انفجار دیگر بود.
شاهدان عینی اما شمار تلفات را بیش از آنچه که 
ســخنگوی طالبان برای پلیس کابل گفته است، 
می گویند. به گفته شــاهدان عینی، در انفجار در 
منطقه هزاره نشــین کابل، بیش از ۱٠ نفر کشته 

شده اند.
در کنار این، فهرستی از زخمی های رویداد نیز در 
شبکه های اجتماعی دســت به دست می شود که 
نشــان می دهد، نزدیک به ۲٠ زخمی  این رویداد 

نیز به بیمارستان ها منتقل شده اند.
برخی از رســانه های محلی افغانستان همچنان به 
نقل از شاهدان عینی نوشته اند که طالبان، شماری 
از گواهان رویداد را که از این رویداد، فیلم و عکس 

گرفته اند نیز با خود برده اند.
مســئولیت انفجارهای کابل و بلخ را تاکنون هیچ 

گروهی به دوش نگرفته است.

 آخرین جلسه دادگاه 
شرکت ترامپ

دونالــد ترامپ روز پنجشــنبه برای شــرکت در 
آخرین جلســه محاکمه کلاه برداری، بار دیگر به 
دیوان عالی منهتن در مرکز نیویورک برگشت و به 
دادستان عمومی که این پرونده را علیه او باز کرده 

حملات لفظی متعددی کرد.
یک قاضی قبلا نتیجه گیری کرده اســت اعضای 
خانواده ترامــپ و مدیران بنگاه تجــاری ترامپ 
ارزش دارایی های شــرکت را برای گرفتن وام های 

مطلوب بزرگ نمایی کردند.
حــالا محاکمه میزان خســارات را تعیین خواهد 

کرد.
آرتور انگورون، قاضی دادگاه نیویورک، گفته است 
که او حکــم نهایی خود درباره ایــن پرونده را تا 

پایان ماه تحریر خواهد کرد.

چشم انداز

همدلی| گلناز پناهی:ســاعاتی پــس از تصویب قطعنامه 
شــورای امنیت ســازمان ملل که در آن از حوثی ها خواسته 
شد به حملات خود علیه کشتی های تجاری در دریای سرخ 
پایان دهند، بمباران مناطق اســتراتژیک یمن آغاز شد. این 
حمله نمی توانســت غافلگیرانه به حساب آید؛ چون یمنی ها 
با توجه به قطعنامه شــورای امنیت که روسیه و چین به آن 
رأی ممتنع دادند، خود را برای شــروع جنگ تازه به گونه ای 
که بامداد جمعه)دیروز( رخ داد، آماده کرده بودند. علاوه براین 
تهدیدهای واشــنگتن و لندن در روزهای پیش از این علیه 
حوثی ها، برای بســیاری از ناظران این امر را قابل پیش بینی 
کرده بود که دامنه جنگ غزه سرانجام به دریای سرخ و بلکه 
در آینده ای نزدیک به سراســر منطقه گسترش یابد. اما آیا 
براســاس آنچه »جوبایدن« گفته است؛ حملات هوایی علیه 
مناطق استراتژیک یمن، اقدامی بازدارنده است که می خواهد 
حوثی ها را از ادامه حملاتشــان بــه نفتکش های تجاری در 
دریای ســرخ بازدارد؟ یا نقطه عطف تازه ای اســت از ادامه 
جنگ غزه که ممکن است دامنه آن تا خلیج فارس و دریای 

عمان نیز کشیده شود. 
آمریکائیان اصرار بر مفهوم »بازدارندگی« در اقدام مشترک 
خود بــا بریتانیا در حمله هوایی به یمــن دارند که از یک 
ســو، حوثی هــا را خطاب قرار داده و از ســوی دیگر تهران 
را که به زعم آنهــا، اصلی ترین حامی نه تنها حوثی ها، بلکه 
حماس، جهاد اســلامی، حزب الله لبنان و گروه های شــیعه 
عراقی اســت. اما آنچه می تواند اقــدام به اصطلاح بازدارنده 
امریکا- بریتانیا را با نتیجه روشن روبرو کند، واکنشی است 
کــه حوثی ها پس از تحمل حملات هوایی ســنگین جمعه 
)دیروز( تحمل کرده اند. همچنین موضعی که تهران در برابر 
سیاســت گام به گام واشــنگتن برای محدود سازی تهران 
در منطقــه اتخاذ خواهد کرد.  تــا زمان تنظیم این گزارش 
تحلیلــی، هنوز حوثی هــا جز اعلام تهدیدبرای گســترش 
حملات خود به اهداف آمریکائیان و بریتانیا در دریای سرخ، 
واکنش عملی روشــنی نداشته اند. تهران نیز تنها به محکوم 
کــردن اقدام ایالات متحده و بریتانیا بســنده کرده و آن را 
نقض حاکمیت دولت یمن خوانده اســت.اگرچه روسیه نیز 
خواســتار نشست فوری شورای امنیت ســازمان ملل شده 
اســت.  ســاعت های پیش رو ) ونه حتی روزهــای آینده(

بــرای همه طرف ها تعیین کننده خواهد بود؛ واکنش عملی 
حوثی ها می تواند به شــعله ور شــدن جنگی بینجامد که به 
طور مشــخص ایالات متحده را وارد جنگ ناگزیر در ادامه 
جنــگ غزه کند. همچنین تهران نیز که تاکنون کوشــیده 
تنش روابط خود را با واشــنگتن زیــر خط جنگ مدیریت 
کند، برای خود خطوط قرمزی را تعیین کرده که براســاس 
درک خود از تنش های جاری واکنش نشان می دهد. به نظر 
می رســد تهران همچنان خواستار بالا گرفتن تنش تا نقطه 
جنگ نیســت؛ همانگونه که دولت »جوبایدن« نیز به رغم 
تنش هایی چون توقیف کشتی تجاری اخیر از سوی نیروی 
دریایی ایران، واکنشــی احتیاطی از خود بروز داده است. با 
ایــن حال نمی توان آینده نزدیک را به روشــنی پیش بینی 
کــرد، در حالی که ترجیع بند همــه اتهام ها و اعتراض های 
غرب در باره گروه های مقاومت و جنگ غزه، نام ایران است. 

منطقه آبستن اتفاقات بزرگ است. 
تکرار اتهام ها علیه تهران

نمایندۀ آمریکا در شــورای امنیت ســازمان ملل پنج شنبه 
مدعی شــد؛ ایران منشــاء حملات حوثی ها در دریای سرخ 
اســت و قویاً در آنها دست دارد. »آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجۀ آمریکا در این ادعا تصریح کرده اســت که حکومت 
ایران سرمنشاء رشته حملات حوثی ها در دریای سرخ است 
و ایــن حملات از حمایت های فنــی، تجهیزاتی و اطلاعاتی 
ایــران برخوردارند. فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه نیز در 
ادامه اتهام هایی چنین مدعی شده است: “حوثی ها با استفاده 
از پهپادها، موشــک های کروز و بالستیکی حملۀ پیچیده و 
طرح ریزی شــده توســط ایران را در جنوب دریای سرخ به 

اجرا گذاشتند.”
باران اتهام ها علیه تهران

شورای امنیت ســازمان ملل پنج شــنبه)پریروز( با تصویب 
قطعنامه ای خواستار توقف فوری حملات حوثی ها در دریای 
ســرخ شد و از همۀ کشورها خواست تحریم تسلیحاتی علیه 
حوثی هــا را رعایت کنند. قطعنامۀ شــورای امنیت با یازده 
رأی موافــق و چهار رأی ممتنع )روســیه، چین، الجزایر و 

موزامبیک( به تصویب رسید.
بر اساس آخرین گزارش کارشناسان شورای امنیت، حوثی ها 

توانایی های نظامی زمینی و دریایی خود را به طرز چشمگیری 
تقویت کرده اند. این گزارش می افزاید که حوثی ها هم اکنون 
دارای زیردریایی و زرادخانۀ مهمی از موشک های بالستیکی 

و پهپادهای رزمی هستند.
نمایندۀ آمریکا در شــورای امنیت، لیندا توماس-گرینفیلد، 
در پی تصویب این قطعنامه، بر در ادامه اتهام ها علیه تهران، 
حمایت های مالی و لجســتیکی جمهوری اســلامی ایران از 
حوثی های یمن را شدیداً محکوم کرد و گفت : “نباید منشاء 
مســئله را نادیده بگیریم...می دانیم که ایران در طرح ریزی 
عملیات ]حوثی ها[ در دریای ســرخ قویاً دســت دارد.” وی 
در ادامه با اشــاره به مخاطرات اشاعۀ جنگ در خاورمیانه از 

جمهوری اسلامی ایران خواست که 
تصمیم خود را بگیرد.

آنتونــی بلینکن، وزیــر امور خارجۀ 
آمریکا نیز در جریان سفر منطقه ای 
خود در بحرین جمهوری اســلامی 
ایــران را متهم کرد کــه از حملات 
حوثی ها در دریای ســرخ حمایت و 

آنها را تشویق می کند.
وی گفت که حکومت ایران سرمنشاء 
رشته حملاتی در دریای سرخ است. 
وی در ادامــه گفت که این حملات 
از حمایت هــای فنــی، تجهیزاتــی 
و اطلاعاتــی ایــران برخوردارند. به 
اتهام هایی در  نظر می رســد چنین 
هم سویی با القاء گری هایی باشد که 
تل آویو علیه تهــران انجام می دهد. 
سه شنبه گذشته »یوآو گالانت«وزیر 
جنگ اسرائیل، در ملاقات با آنتونی 

بلینکن خواســتار تشدید فشــارها بر ایران و اتخاذ تدبیری 
اساسی برای جلوگیری از اشاعۀ جنگ در منطقه شد.ساعاتی 
بعد نیــروی دریایی ارتش های آمریــکا و بریتانیا در منطقه 
گفتند بزرگترین حملۀ پیچیدۀ موشــکی و پهپادی حوثی ها 
در دریای ســرخ را دفع کردند و بار دیگر جمهوری اسلامی 
ایران را به دست داشتن در این حمله متهم کردند. فرماندهی 
ارتش آمریکا در خاورمیانه )سنتکام( با پیچیده خواندن این 
حمله افزود که روی هم هجده پهپاد و سه موشک بالستیکی 
حوثی ها توســط جنگنده های آمریکایی و سه ناو آمریکایی 
و بریتانیایی در منطقه رهگیری و ســاقط شدند. فرماندهی 
ارتش آمریــکا در بیانیۀ خود مدعی شــد که هیچ تردیدی 
دربارۀ دســت داشتن ایران در حملات حوثی ها وجود ندارد. 
بیانیه تصریح کرده بــود: “حوثی های تحت حمایت ایران با 
اســتفاده از پهپادها، موشــک های کروز و بالستیکی حملۀ 
پیچیده و طرح ریزی شــده توسط ایران را در جنوب دریای 

سرخ به اجرا گذاشتند.”
روزنامۀ انگلیسی تلگراف نیز به نقل از “منابع دفاعی” مدعی 
شد که دویست نفر از حوثی های یمن توسط سپاه پاسداران 
در دانشــگاه علوم و فنون دریایی زیباکنار در شــمال ایران 

آموزش نظامی می بینند.
بی پاسخ نخواهیم گذاشت

به ایــن ترتیب آمریکا و بریتانیا با حمایت اســترالیا، کانادا، 
هلند و بحرین، اهــداف حوثی ها در یمن را مورد هدف قرار 
دادند. بایدن گفت او دستور حمله به حوثی ها را صادر کرده 

اســت. حوثی ها در پــی این حمله اعلام کردنــد ؛ ٥ تن از 
نیروهای این گروه کشته و ٦ نفر دیگر زخمی شده اند. 

»یحیی سریع« ســخنگوی نظامی حوثی های یمن، گزارش 
بالا را ارائه داد. ســخنگوی ارتش حوثی ها، در پیام ویدئویی 
خود همچنین با اشــاره به اینکــه ، ۷۳ حمله، ٥ منطقه از 
ســرزمین تحت کنترل حوثی ها در یمن را هدف قرار داده، 
تصریح کرد که »مســئولیت کامل این تجاوز جنایتکارانه« 
بــر عهده آمریــکا و بریتانیا بوده و این حملات »بی پاســخ 
و بــدون مجازات نخواهد ماند.«ارتــش آمریکا و بریتانیا، در 
حمله گسترده خود که با استفاده از موشک های تاماهاوک، 
زیردریایی، کشــتی های جنگی و جت هــای جنگنده انجام 
شــد، ده ها مــکان مورد اســتفاده 
حوثی هــا را بمباران کردنــد. بنا بر 
نیروی  فرماندهــی خاورمیانه  اعلام 
هوایــی ایــالات متحــده، طی این 
حملات، بیش از ٠٦ هدف از جمله 
»مراکز فرماندهی و کنترل، انبارهای 
پرتــاب،  سیســتم های  مهمــات، 
تاسیســات تولید و سیســتم های 
راداری دفــاع هوایی«، در ۱٦ نقطه 
از یمن هدف قرار گرفته اســت.جو 
بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده،  
در  بیانیه ای، گفت:»این حملات  در 
پاسخ مســتقیم به حملات بی سابقه 
حوثی ها علیه کشتی های بین المللی 
در دریای سرخ، از جمله استفاده از 
کشتی  ضد  بالســتیک  موشک های 
برای اولیــن بــار در تاریخ، صورت 

گرفته است.«
احتمالات در باره آینده تنش تهران - واشنگتن

»برنارد هایکل« اســتاد و پژوهشگر مســائل خاورمیانه در 
دانشــگاه پرینســتون، در گفت وگو با هفته نامۀ فرانســوی 
»اکســپرس« حملــۀ مســتقیم ایــالات متحــد آمریکا به 
حوثی های یمن را تقریباً اجتناب ناپذیر دانسته و با اشاره به 
تــرور »العاروری« و دیگر رهبران حماس و همچنین »رضی 
موســوی« در سوریه، بعید ندانسته که دولت تل آویو در پی 
اشاعۀ جنگ غزه در خاورمیانه و درگیر کردن مستقیم آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران باشد.هایکل همچنین محتمل 
دانسته که این رویاوریی مســتقیم از طریق حملۀ مستقیم 
ارتش آمریکا و متحدانش به حوثی های یمن صورت بپذیرد.

ایران محکوم کرد
جمهوری اسلامی حمله آمریکا و بریتانیا به مواضع حوثی های 
یمن را محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: 
جمهوری اســلامی حملات آمریکا و انگلیس به چند شــهر 
یمن را شــدیدا محکوم می کند و آن را “اقدامی خودسرانه، 
نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و 
مقررات و حقوق بین الملل” می داند.ناصر کنعانی این حملات 
نظامی را در راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و بریتانیا 
از اسرائیل دانست و گفت این “حملات خودسرانه نتیجه ای 
جز دامن زدن به ناامنی و بی ثباتی در منطقه نخواهد داشت.”

او از جامعه جهانی خواست “با واکنش ها و اقدامات مسئولانه، 
از گســترش دامنه های جنگ، بی ثباتی و ناامنی در منطقه” 

جلوگیری کنند.

بیانیه ۱۰ کشور
در این حال، آلمان و ۹ کشــور دیگر در بیانیه ای مشترک از 
حمله بریتانیا و آمریــکا به مواضع حوثی ها در یمن حمایت 
کردنــد. امضاکنندگان این حملات را دفاع از تجارت جهانی 
و جان دریانوردان دانستند.این بیانیه می گوید که حملات به 

حوثی ها، در دفاع از تجارت جهانی بوده است.
در ایــن بیانیه تاکید می شــود که این حمــلات یک اقدام 
“جمعی” و “دفاع از خود” بوده است. کشورهای امضاکننده 
در عین حال خواســتار “کاهش تنش  و بازگرداندن ثبات در 
دریای سرخ” شــده اند.این بیانیه مشترک را علاوه بر آلمان 
کشورهای دیگر شامل آمریکا، بریتانیا، کانادا، استرالیا، هلند، 

بحرین، کره جنوبی، نیوزلند و دانمارک نیز امضا کردند.
کشورهای امضاکننده در پایان این بیانیه تاکید کرده اند: »در 
مواجهه بــا تهدیدهای مداوم، ما در دفاع از جان انســان ها 
و حفاظــت از جابه جایی آزادانــه کالا در یکی از مهمترین 

مسیرهای دریایی جهان تردید نخواهیم کرد.«
چین: “خویشتنداری” کنید

واکنش های جهانــی به حملات هوایی مشــترک آمریکا و 
بریتانیــا به مواضع حوثی ها در یمن ادامه دارد.»مائو نینگ« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین، جمعه)دیروز( در واکنش 
به این موضوع گفت که کشــورش از همه طرف های مربوطه 
می خواهد خویشتنداری نشان دهند تا از گسترش درگیری 
جلوگیری شود.این سخنگو افزود: کشورش آماده است برای 
کاهــش تنش ها با همه طرف ها ارتباط برقرار کند تا به طور 

مشترک امنیت این آب راه بین المللی حفظ شود.
روسیه خواستار نشست فوری شورای امنیت شد

روســیه نیز در واکنش به حمله هوایــی آمریکا و بریتانیا به 
یمن، از شــورای امنیت سازمان ملل خواست نشست فوری 
برگزار کند.وزارت امور خارجه روســیه در بیانیه ای حملات 
آمریــکا و بریتانیا به مواضع شــبه نظامیان حوثی در یمن را 
محکوم کرد و آن را “بی توجهی کامل به قوانین بین المللی” 

دانست.
موضع حمایت گرانه فرانسه

فرانسه یمنی ها خواست فورا حملات خود را  به کشتی های 
تجاری در دریای ســرخ را پس از حمــلات هوایی آمریکا و 
بریتانیا متوقف کنند.وزارت خارجه فرانســه روز جمعه ۲۲ 
دی )۱۲ ژانویه ( با صدور بیانه ای ادعایی، حوثی ها را مسئول 

تشدید تنش ها دانست.
ادعای بریتانیا

»ریشی سوناک« نخســت وزیر بریتانیا در بیانیه ای حملات 
هوایی مشــترک بــا آمریکا به مواضــع  حوثی ها در یمن را 
“اقدامی بــرای دفاع از خود” توصیف کرد.جیمز هیپی، وزیر 
نیروهای مســلح بریتانیا نیز گفت کــه هدف از این عملیات 
نظامی، جلوگیری از حملات بیشــتر به کشتی ها در منطقه 
از جمله کشــتی های جنگی بریتانیا بــود.او تاکید کرد که 
باید از تشــدید تنش در منطقه اجتناب شــود و این حمله 
هشداری بوده است به حوثی ها.هیپی همچنین درباره تاثیر 
این عملیات گفته اســت که بزودی مشخص خواهد شد که 
آیا حملات به کشــتی ها در چند روز آینده متوقف می شود 
یــا ادامه خواهنــد یافت.جیمز هیپی افزود کــه بریتانیا در 
حال حاضر هیچ گونه حمله فوری بیشــتری علیه حوثی ها را 

برنامه ریزی نمی کند.
واکنش  مقام های آمریکایی

سیاستمداران مطرح جمهوری خواه و دمکرات حمایت خود 
را از حمــلات آمریکا و بریتانیا به مواضــع حوثی های  یمن 
اعلام کرده اند. نمایندگان جمهوری خواه به ویژه تاکید کردند 
که امیدوارند اقدامات بیشــتری علیه انجام شــود.از جمله 
نخســتین واکنش ها، مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا از حزب جمهوری خواه با 
ابراز خشــنودی از تصمیم بایدن برای صدور فرمان حمله به 
مواضع حوثی ها ادامه داد: »با این حملات باید بازدارندگی را 
شــروع کنیم.«در عین حال، انتقادهایی از سوی بخش هایی 
از دموکرات ها نیز وجــود دارد، زیرا جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا قبل از حمله این موضوع را به اطلاع کنگره نرســانده 
است.گفتنی است جو بایدن در جریان رقابت های انتخاباتی 
سال ۲٠۲٠ از اقدامات مشابه دونالد ترامپ در دوران ریاست 
جمهوری اش انتقاد کرده بود. در آن زمان گمانه هایی مبنی 
بر احتمال درگیری نظامی ایالات متحده با جمهوری اسلامی 
مطرح شــده بود. بایدن در شــبکه های اجتماعی نوشته بود 
که “هیچ رئیس جمهوری نمی تواند کشــور را بدون رضایت 

آگاهانه مردم آمریکا وارد جنگ کند”.

منطقه میان جنگ محدود و گسترده قرار گرفت

»بایدن«دردامجنگ؟
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همدلی| اسرائیل برای رویارویی در برابر اتهام  
»نسل کشــی« در غزه، از پنج شنبه در دادگاه 
عالی ســازمان ملل در لاهه حضــور یافت و 
کوشــید از خود دفاع کنــد. آفریقای جنوبی 
که با هدف »تعلیق فــوری« عملیات نظامی 
اســرائیل در غزه، خواهان برگزاری فوری این 
دادگاه شد، باورمند است که اسرائیل با حمله 
در غزه، تعهدات خود و کنوانسیون نسل کشی 

سازمان ملل را نقض کرده است.
آفریقای جنوبی به عنوان یکی از امضاکنندگان 
معاهده »نسل کشی« سازمان ملل که در سال 
٨۴۱۹ و پس از هولوکاســت با عنوان »دیگر 
هیچ گاه« امضا شــد، این حــق را برای خود 
قائل شد که اســرائیل را به دیوان بین المللی 
کیفــری لاهــه بکشــاند.آفریقای جنوبی در 
این دادگاه دو روزه، با نمایندگان اســرائیلی 
روبه رو شــد، به »وزن خاص مسئولیت« اتهام 
نسل کشــی بر اســرائیل اقرار کرده است.  به 
گزارش خبرگزاری فرانســه، در دادخواســت 
۴٨ صفحه ای کــه آفریقای جنوبی تســلیم 

دادگاه لاهه کرد، اســرائیل متهم شــد که از 
راه بمبــاران و هجوم به غــزه، »قصد نابودی 
بخش قابــل توجهی از گروه  ملــی، نژادی و 
قومی فلسطینی« را کرده است.اتهامی که از 
سوی رئیس جمهوری اســرائیل »وحشیانه« 
و »احمقانــه« خوانده شــده و تاکید کرد که 
اســرائیل آماده اســت تا از عملیات »دفاع از 

خود« در غزه، دفاع کند.
از آنجا کــه این دادگاه، فوری اســت، انتظار 
می رود تا تصمیم نهایی آن نیز در چند هفته 
اعلام شــود. تصمیمی که قطعــی و غیرقابل 

تجدیدنظر خواهد بود.
بــا این حال، رای دادگاه لاهــه به این معنی 
نیست که کشــورها همیشــه از این دادگاه 
پیروی می کننــد. به عنوان مثــال، پیش از 
این دادگاه لاهه به روســیه دســتور داده بود 
تــا هجوم خود بــه اوکرایــن را متوقف کند. 
دســتوری که از سوی مســکو، نادیده گرفته 
شد و تاکنون عملی نشده است.سیسیلی رز، 
استادیار حقوق بین الملل در دانشگاه لیدن به 

خبرگزاری فرانسه در این مورد گفته است که 
در این مرحلــه، دادگاه لاهه به دلیل زمان بر 
بودن ایــن قضیه، نمی تواند بنیــاد این اتهام 
را بررســی کند، بلکه می توانــد ببیند که آیا 
»خطر تعصــب جبران ناپذیر« در برابر حقوق 
تعریف شــده در کنوانسیون نسل کشی وجود 
دارد یا خیر.به گفته این دانش آموخته حقوق 
بین الملل، این دادگاه به گونه خاص بررســی 
خواهد کرد که آیا فلسطینی های غزه در برابر 
عملی که وجود آنــان را تهدید کند، در امان 

هستند یا خیر.
پرخاشگری اسرائیل

در این حال نمایندگان اسرائیل دیروز) جمعه 
دوازدهم ژانویــه( در مقابل دیوان بین المللی 
دادگســتری در لاهه اتهامات ایراد شــده از 
ســوی آفریقای جنوبی را تحریــف واقعیت 

جنگ جاری در غزه توصیف کردند.
پیــش از برگزاری نشســت ، نخســت وزیر 
اســرائیل، بنیامین نتانیاهو، خطاب به دولت 
پرتوریــا مدعی شــد کــه حمــاس مرتکب 

نسل کشــی شــده و در مقابل این نسل کشی 
دولت اســرائیل به نبرد دفاعــی خود که بر 
عدل و اخلاق مبتنی اســت ادامه می دهد. در 
اظهاراتی مشابه سخنگوی وزارت امور خارجۀ 
آمریکا»متیــو میلــر« نیز گفت کــه عاملان 
نسل کشی کسانی هســتند که با خشونت به 
اســرائیل حمله می کنند و صریحاً خواســتار 

نابودی این کشور و کشتار یهودیان هستند.
کنگــره ملــی آفریقای جنوبی کــه در پایان 

آپارتایــد در این کشــور قدرت را در دســت 
گرفت همواره مدافع مطالبات مردم فلسطین 
بوده اســت. رهبر تاریخی آن، نلسون ماندلا، 
گفته بــود که آزادی آفریقــای جنوبی بدون 

آزادی فلسطین ناکامل است.
دولت اســرائیل شــکایت آفریقای جنوبی و 
اتهامات این کشور علیه دولت تل آویو را “یکی 
تاریخ”  ریــاکاری  نمایش های  بزرگتریــن  از 

توصیف کرده است.

اسرائیل به دادگاه بین المللی لاهه احضار شد

متهم به نسل کشی 

*واشنگتن و لندن حملات به یمن 
را »بازدارنده« می خوانند اما همه چیز 

بستگی به پاسخ حوثی ها دارد
* ترجیع بند اتهام های واشنگتن، 

لندن و برخی پایتخت های اروپایی در 
باره ناآرامی ها در دریای سرخ جمهوری 

اسلامی ایران شده است
* چین خواستار خویشتنداری همه 
طرف ها شده، روسیه نشست فوری 

شورای امنیت را می خواهد
* ایران حملات به یمن را نقض 

حاکمیت دولت این کشور خواند و آن را 
محکوم کرد

*حوثی ها هنوز واکنش عملی به 
حملات اخیر آمریکا - بریتانیا نشان 

نداده اند


